
   

                        DETERMINAZIONE N. 706 dell’08/06/2015 

1 di 7 

 
Regione Piemonte 

 

SOC  
DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA 

 
Direttore F.F.: Dr. Vincenzo DE STEFANO 

  

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
DR. GABRIELE IRAGHI – SPECIALISTA DI CARDIOLOGIA – CONFERIMENTO 
INCARICO A TEMPO INDETERMINATO DI N. 34 ORE SETTIMANALI A 
PARTIRE DAL 16 SETTEMBRE 2015. 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 706 dell’08/06/2015 

2 di 7 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ____ ___3__________conto _____3 10 04 05___ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ___15.000,00_       
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera  
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 

                     
                 IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                                  (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      (Sig. Marilena Iuva) 
 

 
 

 



   

                        DETERMINAZIONE N. 706 dell’08/06/2015 

3 di 7 

 

 
IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE  SANITARIA OSPEDALIERA 

 
 

 
 
PRECISATO che la Regione Piemonte con nota n. 2452/A14050 del 09.02.2015, prot. 
ASLVCO n.  11459 del 10.02.2015, ha comunicato alle AA.SS.LL. il parere del Ministero 
dell’Economia e delle Finanze n. 104123 del 16 Dicembre 2013 che ritiene che non 
possano essere conferiti incarichi a personale già dipendente e collocato in quiescenza; 
 
SPECIFICATO che di conseguenza gli incarichi di Cardiologia conferiti a medici 
specialisti già dipendenti e collocati in quiescenza non sono stati più rinnovati e le ore si 
sono rese vacanti; pertanto il numero delle ore ed il loro costo non costituiscono onere 
aggiuntivo alla spesa e rientrano nei parametri previsti dal punto 8 della D.G.R. n. 11 – 
7089 del 10.02.2014 relativamente alla specialistica ambulatoriale convenzionata; 
 
 

PREMESSO che nel mese di Marzo 2015 sono state pubblicate dal Comitato Zonale per 
la Medicina Specialistica Ambulatoriale dell’ASL VCO n. 50 ore di cardiologia che si sono 
rese vacanti presso l’ASL VCO dal 3 Giugno 2015;  
 
VISTA la nota prot. n. 35603 del 29.04.2015 nella quale il Comitato Consultivo Zonale  
individua il Dott. Gabriele Iraghi, quale Medico Specialista avente diritto a ricoprire un 
turno di 38 ore ai sensi dell’art. 23 comma 1 lettera L) del vigente Accordo Collettivo 
Nazionale per la Specialistica Convenzionata; 
 
VISTA la richiesta, ns. prot. 40865 del 25.05.2015, di conferimento formale 
dell’incarico del Dr. Gabriele IRAGHI per n. 34 ore di Cardiologia presso questa A.S.L  e 
la dichiarazione della propria disponibilità all’accettazione dell’incarico a far data dal 16 
Settembre 2015, in quanto attualmente  e fino al 15 Settembre 2015 dipendente 
dell’ASL VCO; 
 
RITENUTO, pertanto, di conferire al Dr. Gabriele IRAGHI, ai sensi dell’art. 23 comma 1 
lettera L) del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Convenzionata, un 
incarico a tempo indeterminato di n. 34 ore settimanali di cardiologia a partire dal 16 
Settembre 2015, da svolgere presso gli ambulatori di Domodossola e Verbania 
secondo i seguenti orari: 
 
POLIAMBULATORIO DI DOMODOSSOLA 
 

LUNEDI’           dalle ore 08.00 alle ore 16.00              
MARTEDI’        dalle ore 08.00 alle ore 14.00      
 
POLIAMBULATORIO DI VERBANIA 
 

MERCOLEDI’    dalle ore 08.00 alle ore 16.00              
GIOVEDI’         dalle ore 08.00 alle ore 14.00      
VENERDI’        dalle ore 08.00 alle ore 14.00      



   

                        DETERMINAZIONE N. 706 dell’08/06/2015 

4 di 7 

 
 
DISPOSTO che L’A.S.L. VCO si riserva la facoltà, per documentate esigenze sanitarie e 
organizzative, di modificare orari e sede di servizio; 
 
DATO ATTO che con note prot. n. 35855 del 31.05.2012, prot. n. 5781 del 25.01.2013  
e con Deliberazione n. 255 del 15.04.2013 sono stati demandati al Direttore f.f. SOC 
Direzione Sanitaria Ospedaliera Dr. Vincenzo De Stefano tutte le funzioni attribuite dal 
vigente atto aziendale alla SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale;  
 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 
 

DETERMINA 
 
 

1. DI CONFERIRE al Dr. Gabriele IRAGHI,  Specialista in Cardiologia, ai sensi 
dell’art. 23 comma 1 lettera L) del vigente Accordo Collettivo Nazionale per la 
Specialistica Convenzionata Ambulatoriale Interna, un incarico a tempo 
indeterminato di n. 34  ore settimanali di Cardiologia a partire dal 16 
Settembre 2015, da svolgere presso i Poliambulatori di Domodossola e 
Verbania secondo gli orari in premessa indicati.  

 
2. DI ATTRIBUIRE allo specialista in questione il trattamento economico previsto 

dal vigente Accordo Collettivo Nazionale per la Specialistica Convenzionata per gli 
incarichi a tempo indeterminato, il cui onere, di circa 15.000,00 euro per l’anno 
2015, rientra nell’ambito dell’impegno globale per la medicina specialistica 
ambulatoriale sul conto 3 10 04 05. 

 
3. DI SPECIFICARE che incarichi di Cardiologia conferiti a medici specialisti già 

dipendenti e collocati in quiescenza non sono stati più rinnovati e le ore si sono 
rese vacanti; pertanto il numero delle ore ed il loro costo non costituiscono onere 
aggiuntivo alla spesa e rientrano nei parametri previsti dal punto 8 della D.G.R. 
n. 11 – 7089 del 10.02.2014 relativamente alla specialistica ambulatoriale 
convenzionata. 

 
4. DI DISPORRE che l’A.S.L. VCO si riserva la facoltà, per documentate esigenze 

sanitarie e organizzative, di modificare orari e sede di servizio. 
 
5. DI DARE ATTO che con note prot. n. 35855 del 31.05.2012, prot. n. 5781 del 

25.01.2013  e con Deliberazione n. 255 del 15.04.2013 sono stati demandati al 
Direttore f.f. SOC Direzione Sanitaria Ospedaliera Dr. Vincenzo De Stefano tutte 
le funzioni attribuite dal vigente atto aziendale alla SOS Assistenza Specialistica 
Ambulatoriale.  

 
 



   

                        DETERMINAZIONE N. 706 dell’08/06/2015 

5 di 7 

 
6. DI PROVVEDERE a tutti gli adempimenti  derivanti dal presente 

provvedimento. 
 

7. DI INOLTRARE copia del presente provvedimento al Comitato Consultivo 
Zonale per la Medicina Specialistica Ambulatoriale dell’ASL VCO e all’Ordine dei 
Medici del Verbano-Cusio-Ossola. 

 
8. DI DARE mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente 

atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995. 
 

 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

                
              IL DIRETTORE F.F. SOC DIREZIONE SANITARIA OSPEDALIERA                                       

                               (Dr. Vincenzo DE STEFANO) 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
      (Sig. Marilena Iuva) 
 
 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



   

                        DETERMINAZIONE N. 706 dell’08/06/2015 

6 di 7 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/


   

                        DETERMINAZIONE N. 706 dell’08/06/2015 

7 di 7 

 

 


